Veritatem dico in Christo, non mentior, testimonium mihi perhibente conscientia

mea in Spiritu sancto,

Quoniam tristitia mihi magna est et continuus dolor cordi meo.

Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis qui sunt cognati secundum carnem,

Qui sunt Israëlitae, quorum adoptio est filiorum (Dei, a quo illis data sunt) et gloria (major quam cæterarum gentium), et fœderis testamentum, et legislatio (divina), et obsequium (seu cultus a Deo ipso prescriptus), et promissa (benedictio Abrahæ);

Quorum patres et ex quibus est Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula. Amen.

Non autem quod exciderit verbum Dei. Non enim omnes qui ex Israël sunt, ii sunt Israëlitæ;

Neque qui semen sunt Abra-

(quem etiam testem invoco hujus veritatis; vobis affirmo, inquam),

Quoniam (seu quod) tristitia mihi magna et continuus (est) dolor cordi meo (ob separationem multorum a Christo; et usque adeo moestus sum ut optarem seu)

Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis qui, (utpote Judæi), sunt cognati (mei secundum carnem, quippe)

Qui sunt Israëlitæ quorum adoptio est filiorum (Dei, a quo illis data sunt) et gloria (major quam cæterarum gentium), et fœderis testamentum, et legislatio (divina), et obsequium (seu cultus a Deo ipso prescriptus), et promissa (benedictio Abrahæ); Quorum patres (sunt patriarchæ), et ex quibus (ortus) est Christus secundum carnem, (ille Christus) qui est super omnia in cœlis elevatus Deus (et) benedictus in (omnia) sæcula. Amen, (seu ita fiat ut sit benedictus. Quæ sit autem hujus separationis causa?)

Non autem (certo) quod exciderit (et inane fuerit) verbum (seu promissum) Dei; (Deus promissis suis non defuit; promissio enim Abrahæ facta spectabat ad illos solos qui forent vere filii Abrahæ per fidem; non enim (seu non autem) omnes qui ex Israël (nati) sunt (secundum carnem), ii sunt (vere) Israëlitæ;

Neque (ii) qui semen sunt Abrahæ omnes (sunt ejus vere) filii; sed (quando di-

xit Deus Abrahæ). « in Isaac vocabitur tibi semen, » (sufficienter indicavit mentem suam),

Id est, (quod) non qui filii (solius) carnis (essent), hi (essent vere) filii Dei; sed (quod) qui filii sunt promissionis (Abraham factæ, sicut Isaac qui non carnali sed divina virtute notus est, ut soli) æstimantur (contenti) in semine (promisso tanquam veri et soli filii Abrahæ. Ut bene promissionem intelligatis, sufficit ejus verbis attendere):

Promissionis enim verbum hoc est: « Secundum hoc tempus, (nempe anno proximo), veniam, et erit Saræ filius; (ergo soli filio Saræ, nempe Isaaco, non vero filio Agar, qui tamen erat et ipse filius Abrahæ, convenit hæc promissio):